
         COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

N. REG. GEN. 669

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO

AFFARI CULTURALI - POLITICHE GIOVANILI - SPORT - SCUOLE

Numero  48   Del  03-12-19

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: SERVIZIO INTEGRATIVO TRASPORTO SCOLASTICO DISABILI
AS.2019/2020
----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 03-12-019

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 48 del 03-12-2019  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

PREMESSO che il Comune ha da sempre garantito il trasporto scolastico degli
alunni disabili frequentanti la scuola dell’infanzia, la scuola primaria e la scuola
secondaria di primo grado mediante il servizio ordinario, integrato,
all’occorrenza, con adeguati accorgimenti che ne hanno sempre assicurato la
funzionalità e regolarità;

PRESO ATTO che nel corrente anno scolastico si sono evidenziate esigenze
particolari, non adeguatamente rilevate all’avvio dell’anno scolastico, che
richiedono un intervento di integrazione dell’ordinario servizio di trasporto
scolastico affidato, mediante gara ad evidenza pubblica, alla Ditta Turismo
Fratarcangeli Cocco & Sas di Frosinone;

RILEVATA, in particolare, la necessità di utilizzare un mezzo di ridotte
dimensioni, allo scopo di raggiungere l’abitazione di soggetti disabili con
difficoltà motorie, ubicate anche in vie non percorribili con gli scuolabus offerti
dalla Ditta in sede di gara per l’affidamento del servizio e di fornire su tale
veicolo un servizio di assistenza qualificato in considerazione della specifica
disabilità di alcuni degli alunni trasportati;

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. NR. 163 del 21-11-2019 con la quale si
fornisce atto di indirizzo ai responsabili dei settori competenti, per provvedere al
trasporto scolastico degli alunni disabili che presentano le esigenze specifiche
di trasporto sopra illustrate mediante l'utilizzo di uno scuolabus di ridotte
dimensioni e con l’ausilio di accompagnatore con specifica professionalità e
competenza in materia;

VISTO il preventivo ns.prot.18482 del 18-11-2019 della ditta Turismo
Fratarcangeli Cocco & C. SAS  con sede in BOVILLE ERNICA (FROSINONE)
– VIA SCRIMA NR.110 (CF: e P.IVA 01553010602) di €.6.500,00 + IVA 10%
per il servizio  annuale integrativo di trasporto disabili mediante l’impiego dello
scuolabus FIAT DUCATO  targato EP 559 HD – 9 posti dotato di sollevatore e
di sistema di ancoraggio di carrozzine utilmente impiegabile anche in alcune vie
del territorio comunale,  fra le quali Via Asti,  non raggiungibili con il parco
automezzi offerto in sede di gara;

RITENUTO provvedere in merito in esecuzione della D.G.C.163 del
21-11-2019;

PRESO ATTO che l'art.7 comma 2 del D.L.52/2012 convertito con L.94 del
06/07/2012 prevede "....omissis . che altre le amministrazioni pubbliche di cui
all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di
beni e  servizi  di  importo  inferiore  alla  soglia  di rilievo comunitario sono
tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione
ovvero ad altri  mercati  elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo
328…omissis…”;

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 48 del 03-12-2019  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



DATO ATTO, inoltre, che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo
inferiore ai 40.000 €

 -per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le
disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs.
50/2016;

-possono essere acquisiti in economia ai sensi dell'art.25 del Regolamento
comunale in materia;

-ai sensi dell'art.26 comma 2, del medesimo Regolamento è consentito
l'affidamento diretto da parte del Responsabile del settore;

- sono presenti nel Bando MEPA – Servizi di Trasporto Persone - Servizi di
noleggio autoveicoli con conducente

RITENUTO quindi di procedere ex art.36, comma 2, lettera a) D.Lgs 50/2016
smi in combinato disposto con gli artt.25 e 26 del vigente Regolamento per le
acquisizioni in economia attraverso l’affidamento diretto del contratto del
servizio annuale integrativo di trasporto scolastico disabili con specifiche
esigenze di trasporto individuati di concerto con il competente servizio
comunale mediante l’impiego dello scuolabus FIAT DUCATO  targato EP 559
HD – 9 posti dotato di sollevatore e di sistema di ancoraggio di carrozzine al
corrispettivo complessivo di € 6.500,00 oltre IVA10%  individuando nella ditta
Turismo Fratarcangeli Cocco & C. SAS  con sede in BOVILLE ERNICA
(FROSINONE)  – VIA SCRIMA NR.110 (CF: e P.IVA 01553010602)  l’operatore
economico idoneo a soddisfare le specifiche esigenze del committente relative
alla fornitura in oggetto, in possesso della necessaria qualificazione morale e
professionale comprovata in sede di procedura aperta per l’affidamento
triennale dell’appalto del servizio di trasporto scolastico abilitato al Bando
Consip  "Servizi di Trasporto  e Noleggio”;

VISTO il DURC della suddetta ditta prot. INAIL n. 18289618 in scadenza il
22/01/2020 attestante la regolarità contributiva dell'operatore economico;

VISTI
il D.Lgs.nr.50/2016;

il Regolamento comunale per le acquisizioni in economia di beni,

servizi e lavori;
il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei

Servizi;
il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i;

D E T E R M I N A

per le motivazioni in premessa che sono parte integrante e sostanziale del
presente atto

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 48 del 03-12-2019  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



DI AFFIDARE alla ditta Turismo Fratarcangeli Cocco & C. SAS  con1)
sede in BOVILLE ERNICA (FROSINONE)  – VIA SCRIMA NR.110 (CF: e P.IVA
01553010602) , per le ragioni indicate in premessa, che qui si intendono
integralmente richiamate – ex art.36, comma 2, lettera a) D.Lgs 50/2016 smi in
combinato disposto con gli artt. 25 e 26 del vigente Regolamento per le
acquisizioni in economia, il contratto del servizio annuale integrativo di trasporto
scolastico disabili con specifiche esigenze di trasporto individuati di concerto
con il competente servizio comunale mediante l’impiego dello scuolabus FIAT
DUCATO  targato EP 559 HD – 9 posti dotato di sollevatore e di sistema di
ancoraggio di carrozzine al corrispettivo complessivo di € 6.500,00 oltre
IVA10%

2) DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 7.150,00 IVA inclusa,

per €.6.789,00 al capitolo 812 del Bilancio di Previsione anno 2019

per €. 361,00 al capitolo 812 del Bilancio Pluriennale anno 2020

3) DI DARE ATTO che l'affidamento della fornitura si perfezionerà sul MEPA
mediante la sottoscrizione con firma digitale della trattativa diretta di acquisto
trasmessa al fornitore attraverso il Sistema e-Procurement messo a
disposizione della P.A. dal M.E.F., tramite Consip, per l'acquisto di beni e
servizi attraverso modalità, in tutto o in parte, informatiche;

4) DI DARE ATTO che il CIG da utilizzare al fine della tracciabilità dei flussi
finanziari relativo all'affidamento in parola è il seguente: Z872AF7363

5)DI DARE ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interesse del
sottoscritto responsabile relativamente all’adozione del presente atto.

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 03-12-019

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 48 del 03-12-2019  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

- E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

-  Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 48 del 03-12-2019  -  pag. 5  -
COMUNE DI FOLIGNANO


